
 
 
   
 
 

 
 
 

Tolmezzo, lì 17.12.2025 
 

DETERMINA RESPONSABILE AREA TECNICA N° 219/2025 
 
OGGETTO “Lavori di ammodernamento dell’impiantistica a servizio del complesso di Aplis in Comune di Ovaro”. 

Progetto ESECUTIVO, Direzione Lavori e Coordinamento della sicurezza  
Liquidazione SALDO 
CIG: B4015255C0 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamate 

- la deliberazione n. 12 del 25.01.2024 con la quale il Consiglio di Amministrazione stabiliva di formulare atto di 
indirizzo al Responsabile del Servizio alla attivazione delle procedure relative all’istanza di finanziamento per la 
realizzazione dei “Lavori di ammodernamento e miglioramento dell’impiantistica a servizio del complesso turi-
stico di proprietà in località Aplis in Comune di Ovaro” di cui al progetto definitivo/esecutivo di data “maggio 
2022” a firma dell’ing. Mauro Cossalter, a valere sulla L.R. 9 dicembre 2016 n. 21; 

- la domanda di concessione contributi in conto capitale inoltrata alla Direzione centrale attività produttive e tu-
rismo di data 29.01.2024 prot. 170; 

- la comunicazione di assegnazione contributo di data 06.06.2024 n. grfvg/2024/0362151 della Direzione cen-
trale attività produttive e turismo con la quale, in accoglimento alla domanda di cui al precedente punto, si as-
segnava al Consorzio Boschi Carnici un aiuto dell’importo complessivo di € 317.494,37 pari all’80% 
dell’importo provvisoriamente riconosciuto ammissibile e pari a € 415.000,00 previa detrazione ai sensi 
dell’art. 6, comma 2 del Regolamento, del contributo già ottenuto; 

- La deliberazione n. 51 del 12.06.2024 con la quale il Consiglio di Amministrazione prendeva atto della comuni-
cazione della assegnazione contributo di cui sopra per la realizzazione dei “Lavori di ammodernamento e mi-
glioramento dell’impiantistica a servizio del complesso turistico di proprietà in località Aplis in Comune di Ova-
ro”, per un aiuto dell’importo complessivo di € 317.494,37 pari all’80% dell’importo provvisoriamente ricono-
sciuto ammissibile e pari a € 415.000,00; 

- la propria determinazione n. 127/2024 di data 06.09.2024 mediante la quale si affidava il progetto esecutivo, 
direzione lavori e coordinamento della sicurezza dei “Lavori di ammodernamento dell’impiantistica a servizio 
del complesso di Aplis in Comune di Ovaro ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera a) e b) del D.Lgs. 36/2023, allo 
studio. SB ENGINEERING di PI BODIGOI GIMMI E ING., BARBINA MATTEO (PI: 02995830300) di Cividale del 
Friuli, al prezzo complessivo di euro 34.933,64; 

Preso atto che, a seguito di concessione di proroga, lo studio SB ENGINEERING di PI BODIGOI GIMMI E ING., BARBINA 
MATTEO di Cividale del Friuli ha consegnato gli elaborati progettuali nei tempi pattuiti; 

Richiamata la deliberazione n. 97/2024 del 18.12.2024 con la quale il Consiglio di Amministrazione approvava il proget-
to ESECUTIVO dei “Lavori di ammodernamento dell’impiantistica a servizio del complesso di Aplis in Comune di Ovaro” 
di cui all’art. 41, comma 1 del D.Lgs. 36/2023, redatto dallo Studio. SB ENGINEERING di PI BODIGOI GIMMI E ING., 
BARBINA MATTEO e a firma del per. ind. Gimmi Bodigoi, di data 06.12.2024;  

Visti 

- il Verbale di consegna dei lavori di data 28.04.2025; 
- la determina del Responsabile del Servizio n. 112 del 15.07.2025 con la quale è stata disposta una proroga 

contrattuale al 15.11.2025; 
- il Verbale di ultimazione dei lavori di data 13.11.2025; 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 
 
 

2 

- gli atti di contabilità finale e il Certificato di regolare esecuzione di data 24.11.2025, a firma del Direttore Lavori 
ing. Matteo Barbina, dello Studio SB Engineering di Cividale (Ud), dei Lavori di ammodernamento 
dell’impiantistica a servizio del complesso di Aplis in Comune di Ovaro;  

Richiamate 

- la propria determinazione 14/2025 di liquidazione fattura n.9/2025 del 07.01.2025 dello studio SB 
NGINEERING di PI BODIGOI GIMMI E ING.BARBINA MATTEO (PI: 02995830300) di Cividale del Friuli afferente 
alla fase di predisposizione del Progetto Esecutivo per i Lavori di ammodernamento dell’impiantistica a servizio 
del complesso di Aplis in Comune di Ovaro” per l’importo di € 12.736,25 

- la propria determina 123/2025 di liquidazione fattura n.33/25 del 17.07.2025 dello studio SB ENGINEERING di 
PI BODIGOI GIMMI E ING.BARBINA MATTEO (PI: 02995830300) di Cividale del Friuli afferente alla direzione la-
vori per l’importo di € 10.450,68; 

- la deliberazione del CDA n. 107/2025 del 26.11.2025 di approvazione degli atti di contabilità finale e il Certifi-
cato di regolare esecuzione di data 24.11.2025, a firma del Direttore Lavori ing. Matteo Barbina, dello Studio 
SB Engineering di Cividale (Ud), relativa ai Lavori di ammodernamento dell’impiantistica a servizio del com-
plesso di Aplis in Comune di Ovaro; 

Vista la fattura n.52/25 del 28.11.2025 dello studio SB ENGINEERING di PI BODIGOI GIMMI E ING. BARBINA MATTEO 
(PI: 02995830300) di Cividale del Friuli a SALDO del corrispettivo per la progettazione esecutiva, Direzione Lavori e 
coordinamento sicurezza dell’intervento in argomento;  

Viste 
- l’attestazione dell’Ente di Previdenza dei periti industriali e dei Periti industriali laureati del 15.12.2025 atte-

stante la regolarità contributiva del per.ind. Bodigoi Gimmi di Prepotto (Ud);  

- l’attestazione INARCASSA del 15.12.2025 attestante la regolarità contributiva del Ing. Barbina Matteo; 

Verificato, ai sensi dell’art. 48 bis del DPR 29.09.1973 n. 602, che la studio SB ENGINEERING di PI BODIGOI GIMMI E 
ING. BARBINA MATTEO (PI: 02995830300) di Cividale del Friuli non risulta inadempiente, vista l’attestazione 
202500005342445 del 11.12.2025 dell’Agenzia delle Entrate 

Rilevato che lo studio SB ENGINEERING di PI BODIGOI GIMMI E ING. BARBINA MATTEO (PI: 02995830300) di Cividale 
del Friuli in sede di offerta ha comunicato il numero di conto corrente dedicato a contrarre con la Pubblica Amministra-
zione; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di liquidare la fattura n.9/2025 del 07.01.2025 dello studio SB ENGINEERING di PI BODIGOI GIMMI E ING. 
BARBINA MATTEO (PI: 02995830300) di Cividale del Friuli relativa al Progetto Esecutivo e Direzione i Lavori di 
ammodernamento dell’impiantistica a servizio del complesso di Aplis in Comune di Ovaro” per l’importo di € 
9.622,36 comprensivo di onere IVA e oneri previdenziali, al netto della ritenuta d’acconto.  

2. Di dare atto che l’importo relativo alla ritenuta d’acconto di € 1.842,22 sarà liquidato direttamente dal Con-
sorzio Boschi Carnici per quanto di competenza. 

3. Di dare atto altresì che la somma di € 11.739,28 IVA inclusa trova imputazione al codice 2035 “Progetto inte-
grato agrituristico Aplis” del bilancio consorziale 2025. 

 

 

 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 
 
 

3 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
dott. Erika Andenna 

Atto firmato digitalmente 
 

 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 
17.12.2025 al 01.01.2026. 
Tolmezzo, 17.12.2025 

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente 
 

 
 
 


